
اخبار كشور

22 میلیون بازدید از هیئت آنلاین
یکی از خادمان هیئت آنلاین اعلام کرد استقبال مردم از انعکاس آنلاین 
مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین علیه السلام در دهه اول محرم فراتر از انتظار 

و انگیزه بخش بوده است.
سید احمد بنی هاشم گفت: خوشبختانه در مجموع حدود 22 میلیون 
بازدید در دهه اول محرم داشتیم که حدود هشت میلیون آن مربوط به 

روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی بود.
وی افزود: عمده کاربران از جغرافیای ایران مراسم های عزاداری و 
سخنرانی را دنبال می کردند و حدود 4 درصد کاربران از سایر کشورها از 

سایت بازدید داشتند.
این خادم هیئت آنلاین ادامه داد: ترافیک رایگان و تعامل مناسب 
ادمین های سامانه با هیئت های مختلف از سراسر کشور باعث شد سرویس 
مناسبی در اختیار مردم که همانا صاحبان اصلی این سامانه هستند قرار گیرد. 
وی تاکید کرد: همانگونه که پیشتر اعلام کردیم ترافیک استفاده از سامانه 
هیئت آنلاین برای کلیه کاربران در سراسر ایران رایگان بوده و این مهم ادامه 

دار خواهد بود.
بنی هاشم در ادامه با اشاره به برنامه های آتی سامانه هیئت آنلاین 
توضیح داد: مصمم هستیم در ادامه کار تمرکز بیشتری برای ارتباط گیری با 
هیئت های مذهبی سراسر کشور داشته باشیم و بتوانیم این سامانه را به لحاظ 

محتوای مذهبی در میان سامانه های مرجع کشور قرار دهیم.
آغاز پخش فصل دوم یک سریال 

درباره زندان مجازی مردم آمریکا!
فصل دوم سریال »مظنون«، از امشب روی آنتن شبکه تماشا می رود.

به گزارش خبرنگار کیهان، سریال »مظنون« به کارگردانی جاناتان نولان، 
سریالی درباره نقض حریم شخصی و نفوذ به زندگی شهروندان در آمریکاست. 
این سریال درباره یک متخصص هوش مصنوعی به نام »هارولد فینچ« است 
که به سفارش دولت آمریکا، نرم افزاری را طراحی می کند که می تواند تک تک 
شهروندان در آن کشور را به طور دائم کنترل کند تا مانع اقدامات تروریستی 
شوند. این سریال نشان می دهد که مردم آمریکا در زندانی مجازی حبس 

هستند و درعمل، نه تنها آزادی بلکه حتی حریم شخصی هم ندارند!
بعد از پخش فصل اول »مظنونین« فصل دوم آن از امروز سه شنبه 11 
شهریور هر شب ساعت 2۳ از شبکه تماشا پخش می شود. به زودی کیهان در 

مطلبی تفصیلی به بررسی این سریال خواهد پرداخت.
»مسعود مهرابی« مدیرمسئول ماهنامه فیلم

 درگذشت
مسعود مهرابی روزنامه نگار و نویسنده و منتقد سینما، روز گذشته دوشنبه 

10 شهریور 1۳99 در اثر سکته قلبی از دنیا رفت.
مهرابی متولد سال 1۳۳۳ و صاحب امتیاز و مدیرمسئول ماهنامه 

سینمایی »فیلم« بود. وی انتشار این نشریه را از سال 1۳۶2 آغاز کرد.
مهرابی تألیفاتی هم در حوزه هنر هفتم و تاریخ سینما داشت.

محفل هنرهای آیینی »زخم عتیق« برپا می شود
محفل هنرهای آیینی »زخم عتیق« از روز چهارشنبه 12 تا 29 
شهریورماه )1۳ محرم تا اول صفر( در تماشاخانه سرو میزبان علاقه مندان و 

سوگواران حضرت سیدالشهدا)علیه السلام( خواهد بود.
به همین مناسبت، مراسم رونمایی از پوستر محفل هنرهای آیینی »زخم 

عتیق« در تماشاخانه سرو برگزار شد.
دکتر سید محمد یاشار نادری، رئیس بنیاد فرهنگی روایت فتح در این 
مراسم ، خلأ یک موزه تخصصی هنرهای آیینی در کشور را بسیار محسوس 

خواند.
وی با تقدیر از اقدامات صورت گرفته در چند ماه اخیر در تماشاخانه سروِ 
انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس افزود: برپایی محفل هنرهای آیینی »زخم 
عتیق« در این تماشاخانه نشان از اهتمام به هنرهای آیینی است که این 
روزها خلأ وجود چنین موزه تخصصی در حوزه هنرهای نمایشی کشور بسیار 
احساس می شود و امیدوارم این محفل گام نخستی در برپایی موزه دائمی و 

تخصصی هنرهای آیینی در کشور شود.
در محفل آیینی »زخم عتیق« برای نخستین بار موزه تخصصی نسخ و 
ادوات تعزیه از دوره صفویه تا انقلاب اسلامی در معرض دید عموم قرار خواهد 
گرفت. همچنین آیین های عاشورایی اقوام ایران زمین، نقالی و پرده خوانی، 
نشست های پژوهشی تئاتر دینی، تئاتر صحنه ای و اجرای تعزیه و شبیه خوانی 

از دیگر برنامه های این محفل عاشورایی است.
گفتنی است، طراحی این پوستر توسط مسعود نجابتی از هنرمندان مطرح 

تجسمی صورت گرفته است.
پوران درخشنده:

دوست دارم مجسمه شهید سلیمانی را
 در سطح شهر ببینم

یک کارگردان سینما می گوید که زنده نگه داشتن یاد و خاطره دوران 
دفاع مقدس می تواند به پررنگ تر شدن مفاهیمی چون ایثار و ازخودگذشتگی 

که در حال کم رنگ شدن است، کمک کند.
پوران درخشنده در مصاحبه با تسنیم، ایثار و ازخودگذشتگی که توسط 
رزمنده ها در دوران جنگ تحمیلی نمایش داده شد را خالصانه و قلبی توصیف 
کرد و گفت: همدلی ای که در آن برهۀ حساس از تاریخ کشور در میان مردم 
وجود داشت چیزی نیست که به راحتی بر زبان بیاید؛ مردم ما در آن برهه 
تاریخی کشور با تمام وجودشان در حفظ تمامیت ارضی و مبارزه با دشمن 

کوشیدند.
این کارگردان، کار مدافعان سلامت را که در شرایط خاص کرونایی کشور 
مشغول خدمت رسانی به مردم اند را مظهر ایثار دوران جنگ تحمیلی دانست 
و خاطرنشان کرد: بدون شک انجام این کارها فارغ از معامله افراد باخدا باید 
توسط مسئولان و هنرمندان در جامعه نشر پیدا کند و با برگزاری جشنواره ها، 
تولید فیلم، نمایش و.... این حس را به انسان های دیگر نشان دهیم تا اگر در 
شرایط خاص دیگری هم مشکلی برای هم وطنانمان پیش آمد، مردم همچنان 

خود را برای کمک به دیگران پیش قدم  کنند.
وی ادامه داد: بسیاری از شخصیت های دوران دفاع مقدس هستند که باید 
تندیس یا مجسمه آنها در برخی از مکان های عمومی نصب شود؛ به شخصه 
خیلی دوست دارم تا مجسمه شهید حاج قاسم سلیمانی؛ شخصی که تأثیر 

بسیار زیادی بر قلوب مردم بر جای گذاشت را در فضای شهری ببینم.
جشنواره »مقاومت« 

سراغ »سینمای سامری« می رود
نمایش، تحلیل و بررسی آثار سینمای سامری در دستور کار شانزدهمین 

جشنواره بین المللی فیلم »مقاومت« قرار گرفت.
شفیع آقامحمدیان، مدیر بخش سینمای سامری این دوره از جشنواره 
گفت: آگاهی بخشی به جامعه درباره سینمای سامری و اتفاقات آن یکی از 
مهم ترین وظایف و رسالت های سینمای مقاومت و دفاع مقدس و صد البته 

جشنواره بین المللی فیلم »مقاومت« است.
وی با اشاره به اینکه لفظ سامری مفهومی جهان شمول است، افزود: لفظ 
سامری گسترده تر از صهیونیست است گرچه در ظاهر این دو واژه تفاوتی با 
یکدیگر ندارند. فیلمساز می تواند صهیونیستی نباشد اما در راستای تحقق 
اهداف صهیونیست و با تفکر غالب در این ایدئولوژی حرکت کند. با چنین 
رویکردی آثار این فیلمساز نیز در زمره سینمای سامری قرار می گیرد. این نوع 
سینما می تواند مفاهیمی چون بت پرستی مدرن، زن بارگی، نژادپرستی و حتی 

تروریست را ترویج کند.
مدیر بخش سینمای سامری شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
»مقاومت« در ادامه عنوان کرد: جشنواره به دنبال نمایش برخی از آثار 
سینمای سامری و سپس تحلیل محتوایی و حتی فنی این آثار است تا مخاطب 
با آگاهی بیشتری با این قبیل تولیدات مواجه شود. به همین دلیل این بخش از 
جشنواره با حضور کارشناسان زبده داخلی و خارجی برگزار می شود. در زمان 
برگزاری جشنواره در هفته دفاع مقدس بخشی از آثار و در زمان برگزاری بخش 
دوم جشنواره در هفته بسیج، بخش دیگری از آثار سینمای سامری نمایش 
داده خواهد شد که در هر دو بخش مهمانان و کارشناسان داخلی و خارجی 

برای بررسی فنی و محتوایی این آثار حضور خواهند داشت.
شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم »مقاومت« در دو مقطع ۳1 شهریور 
تا شش مهر همزمان با هفته دفاع مقدس و یکم تا هفتم آذر همزمان با هفته 

بسیج برگزار می شود.

انِْ سَــرّكَ انَْ تكَُونَ لكََ مِنَ الثّوابِ مِثْلَ ما لمَِنِ اسْتٌشْهِدَ مَعَ 
الحُْسَينِ فَقُلْ مَتى ذَكَرْتهَُ يا ليَْتَنى كُنتُ مَعَهُمْ فَاَفُوزَ فَوزاً عَظيماً. 

اگر مسرور می شوی که ثوابی همچون یاران شهید امام حسین داشته 
باشی پس هر گاه او را یاد می کنی بگو: یا لیتنی... کاش با آنها بودم تا به 
امام رضا)ع( فوز عظیم می رسیدم.      

***
جناب مسلم در هشتم ذی الحجه قیام کرد و فردای آن روز )روز عرفه( 
دستگیر شد و به شهادت رسید. امام حسین)ع( نیز در همان روز هشتم، 

روز قیام مسلم، از مکه خارج شد.
امام)ع( روز قبل از حرکت خود، در جمع مسلمانان مکه چنین فرمود: 
مرگ برای بنی آدم مقدر و حتمی است و من آنچنان که یعقوب مشتاق 
دیدار یوسف بود، آرزومند وصال پدرانم هستم. قتلگاه من جایی  است که 
به سوی آن رهسپارم. گویا می بینم گرگ های بیابانی در سرزمینی بین 
نواویس)ج  ناووس، منطقه ای در کنار رود فرات( و کربلا، اعضای مرا از هم 
جدا می کنند تا شکم های گرسنه خود را سیر و انبان های خویش را لبریز 
نمایند... آنگاه در پایان فرمود: هر که خواهد در راه ما از خون خویش 
بگذرد و جان در لقای پروردگار نثار کند، برای کوچ کردن به ما بپیوندد. 

من فردا صبح حرکت خواهم کرد. ]بحار 44/۳۶۷[
ملاقات های امام حسين)ع( در مكه 

پيش از حركت به سوی عراق
* محمد بن حنفیه در شب قبل از حرکت امام به آن حضرت عرض 
کرد: »برادر! بی وفایی اهل کوفه را نسبت به پدر و برادرت دیدی و من 
می ترسم با تو نیز چنین کنند. اگر صلاح می دانی در مکه بمان که عزیزتر 

و محترم تر از تو در اینجا کسی نیست.« 
امام فرمود: می ترسم که یزید در حرم مرا به قتل برساند و به وسیله 
من حرمت این خانه از بین رود. محمد عرض کرد: حال که چنین است به 

سوی یمن و اطراف آن برو. فرمود: در باره پیشنهادت فکر می کنم. 
سحرگاهان حسین)ع( آماده رفتن بود که محمد بن حنفیه به شتاب 
آمد و عنان ناقه حضرت را گرفت و گفت: مگر قول ندادید در باره نظرم 
فکر  کنید؟ امام)ع( اظهار داشت: دیشب رسول خدا)ص( را در خواب دیدم 
فرمود: »یا حسین! اخُرُجْ فَانِّ الله قَدْ شاءَ انَْ یرَاكَ قتیلًا؛ حسین جان! از 
 مکه بیرون رو که خداوند می خواهد تو را کشته ببیند.« محمد گفت:

»انـّـا لِلهِ و انِـّـا الِیَهِ راجِعون پس چرا بانوان را با خود می بری؟« گفت: 
پیامبر)ص( فرمودند: انَّ اللهَ قَد شاءَ انَْ یرَاهُنّ سَــبایا؛ خداوند می خواهد 

آنها را اسیر ببیند.«]همان ۳۶4[
* همچنین عبدالله بن عمر خدمت امام)ع( رسید و ایشان را به 
سازش و دست بیعت دادن با یزید دعوت کرد و از جنگ و خونریزی پرهیز 
داد. حضرت فرمود: از پستی دنیا همین بس که سر مطهر یحیای پیامبر را 

برای زنی ناپاك از بنی اسرائیل هدیه بردند. 
مگر نمی دانی قوم بنی اسرائیل در فاصله فجر و طلوع خورشید، هفتاد 
پیامبر را کشتند سپس در بازار به خرید و فروش مشغول شدند گویی 
هیچ اتفاقی نیفتاده است. خداوند نیز بر آنان شتاب نورزید و پس از 
گذشتِ زمانی، عذاب خدای عزیز و صاحب انتقام آنان را فرا گرفت. پس 

از خدا بترس و یاری مرا از دست مده.]همان۳۶۵[
* فَرَزدَق شاعر معروف عرب گوید در سال شصت هجری به اتفاق 
مادرم عازم مکه شدم و با قافله حسین)ع( در بیرون از شهر برخورد کردم. 
پرسیدم این کاروان از کیست؟ گفتند از حسین بن علی علیهماالسلام. 
نزد حضرت آمدم و سلام کردم و گفتم پدر و مادرم به فدایت  ای فرزند 
رسول خدا! چه باعث شده در ایام حج خانه خدا را ترك می گویی؟ فرمود 

اگر از مکه بیرون نروم مرا دستگیر می کنند. 
آن گاه امام)ع( از احوال مردم عراق پرسید. گفتم: دل های مردم با 

توست و شمشیرهایشان علیه تو.]همان[
* ملاقات دیگر آن حضرت با عبدالله بن عباس بود. وی نزد امام 
آمد و از تصمیم حضرتش پرسید. امام)ع( فرمود قصد دارم به خواست 
خداوند یکی دو روز آینده به سمت عراق حرکت کنم. ابن عباس گفت 
آیا به سوی مردمی می روی که حاکم خود را کشته و سرزمین خود را 
به تصرف درآورده اند؟ اگر چنین است به سوی آنان برو. اما چنانچه تو را 
دعوت کرده اند در حالی که حاکمشان بر ایشان مسلط است و کارگزارانش 
خراج می گیرند، در حقیقت آنها تو را به جنگ و خونریزی فراخوانده اند 
و من بیم آن دارم که سرانجام خیانت کنند و از دور تو پراکنده شوند. 

حسین)ع( فرمود در این باره فکر خواهم کرد. 
* پس از رفتن ابن عباس، عبدالله ابن زبیر به حضور امام)ع( رسید 
و از قصد آن حضرت پرسید. امام فرمود می خواهم به کوفه روم که 
شیعیان و سران آنجا برای من نامه نوشته اند. ابن زبیر گفت اگر من 
همانند شیعیان تو در آنجا داشتم از آن چشم نمی پوشیدم. وی بعد از این 
سخن ترسید که مبادا حسین)ع( به او بدگمان شود، افزود اگر در حجاز 
بمانی و طالب خلافت باشی به خواست خدا کسی با تو مخالفت نخواهد 
کرد. آن گاه برخاست و رفت. حسین)ع( فرمود هیچ چیز در دنیا نزد او 
محبوب تر از آن نیست که من از حجاز به عراق روم. او می داند با حضور 

من در اینجا چیزی از خلافت به وی نمی رسد. ]تاریخ طبری 4/2۸۷[
عبدالله بن جعفر پسرعموی امام)ع( و همسر حضرت زینب 
کبری سلام الله علیها دو فرزند خود عَون و محمد را همراه نامه ای 
نزد حسین بن علی)ع( فرستاد و در نامه از امام خواسته بود بازگردد و 
برای آن حضرت ابراز نگرانی نموده بود. امام در پاسخ او نوشتند جدم 
رسول خدا)ص( را در خواب دیدم و او مرا به مأموریتم آگاه کرد و 
 من آن را به انجام خواهم رسانید چه به زیان من باشد یا به سودم. 

]مهدی پیشوایی مقتل جامع 1/۶2۶[
هنگامی که حسین علیه السلام از مکه خارج شد عمرو بن سعید 
فرماندار پلید اموی و گماشته یزید در مکه، گروهی را به سرپرستی 
برادرش یحیی بن سعید فرستاد تا اجازه ندهند امام حسین)ع( از مکه 
خارج شود. آنان در مقابل امام ایستادند و گفتند کجا می روی؟ باید به 
مکه برگردی. ولی امام توجه نفرمود و به راه خود ادامه داد. مأموران 
پیوسته مانع می شدند و امام)ع( ایستادگی می فرمود تا آنکه ضربات تازیانه 
بینشان رد و بدل شد و حضرت همچنان راه خود را می پیمود. آنان که 
مزاحمت بیشتر را به صلاح ندیدند فریاد زدند  ای حسین! آیا از خدا 
نمی ترسی که از جماعت مسلمین خارج می شوی و بین این امت تفرقه 
می افکنی؟)!( حضرت در پاسخ این سرسپردگان بنی امیه آیه 41 سوره 
یونس را تلاوت فرمود: عمل من برای من و عمل شما برای شما باشد 
شما از آنچه من انجام می دهم رویگردانید و من نیز از اعمال شما بیزارم.

]تاریخ طبری4/2۸۷[
سیدالشهدا)ع( در بیان عزم یزید پلید در کشتن آن حضرت و نیز 
علت تعجیل رفتن خود از مکه چنین  فرموده اند: اگر یک وجب بیرون از 
حرم کشته شوم برای من خوش تر است که داخل حرم به قتل برسم. به 
خدا قسم اگر در نهان ترین مخفیگاه ها پنهان شوم مرا پیدا کرده و به قتل 

می رسانند.]همان 2۸9[ 
سيد ابوالحسن موسوی طباطبايى

شهيد مدافع حرم، محمدرضا دهقان)ره(: صبر را سرلوحه 
خود قرار دهید و مطمئن باشید که هرکسی از این دنیا خواهد 
رفت و تنها کسی که باقی می ماند خداوند متعال است. اگر 

دلتان گرفت یاد عاشورا کنید.

هدیه به خوانندگان

وظیفه اغنیا در کمک به فقرا
امام علی)ع(: »همانا خدای سبحان روزی فقرا را در 
اموال سرمایه داران قرار داده است. پس فقیری گرسنه 
نمی ماند، جز به کامیابی توان گران، و خداوند از آنان درباره 

گرسنگی گرسنگان خواهد پرسید.«
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صفحه 3
سه شنبه ۱۱ شهریور ۱3۹۹ 
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اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

از دوش نبی)ص( تا فراز نی
مروری بر قیام مقدس سیدالشهدا)ع(  
خونْ نوشتِ هشتم

مفارقت روح از سرزمین وحی

فرمانده معظم كل قوا در پيامى به مناسبت 
امنيت كشور  فرمودند:  هوايى،  پدافند  سالروز 

مرهون آمادگى و بيداری پدافند هوايى است.
سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرمانده معظم 
کل قوا، طی تماس تلفنی با امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، پیام 
حضرت آیت الله خامنه ای فرمانده معظم کل قوا به 

مناسبت سالروز پدافند هوایی را قرائت کرد.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح 

ذیل است: 
بسم الله الرحمن الرحیم

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین علیه السلام
»سلام مرا به کارکنان هوشیار پدافند هوایی کشور 
برسانید، امنیت کشور مرهون آمادگی و بیداری پدافند 
هوایی است. مردم متدین ما قدردان تلاش های بی وقفه 

شما هستند، این را پاس بدارید.«
پدافند هوايى ايران 

جايگاه رفيعى در منطقه دارد
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل 
ارتش و فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( 
نیز همزمان با دهم شهریور روز پدافند هوایی به همراه 
دیگر فرماندهان و مسئولان بلندپایه ارتش با حضور در 
ستاد نیروی پدافند هوایی ارتش، با امیر صباحی فرد 

فرمانده نیروی پدافند هوایی دیدار کرد.
فرمانده کل ارتش در این دیدار، ضمن ارتباط 
تصویری برخط با مراکز فرماندهی کنترل پدافند 
هوایی در سراسر کشور، با تسلیت ایام سوگواری 
حضرت اباعبدالله الحسین)ع( و یاران باوفای ایشان و 
گرامیداشت روز پدافند هوایی، خطاب به فرماندهان 
مناطق و گروه های پدافندی اظهار داشت: پدافند 
هوایی کشور در طول سال های پس از انقلاب و به ویژه 
پس از تشکیل قرارگاه پدافند هوایی در سال ۸۷ به 
دستاوردهای خوبی در زمینه های مختلف دفاع هوایی 
ازجمله راداری، موشکی و سامانه های ارتباطی دست 

پیدا کرده است.
وی افزود: در طول حدود یک سالی هم که از 
تشکیل نیروی پدافند هوایی می گذرد اتفاقات مبارکی 
در این نیرو رخ داده و به توان رزمی و آمادگی پدافند 

هوایی افزوده شده است.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( با 
بیان اینکه پدافند هوایی ایران، جایگاه رفیعی در منطقه 
دارد، بر لزوم هم افزایی بیش از پیش نیروهای مسلح 

در دفاع از کیان جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.

سرلشکر موسوی با قدردانی از زحمات کارکنان 
پدافند هوایی گفت: از همرزمان خود در پدافند هوایی 
در اقصی نقاط کشور که با تلاش شبانه روزی و اندیشه 
جهادی کار کرده اند تا این آمادگی و اقتدار برای دفاع 

از کشور عزیزمان حاصل شود تشکر می کنم.
پيشرفت ۱۶۰۰ درصدی در پهپاد؛ 

آسمان منطقه را رصد مى كنيم
همچنین امیر علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش با حضور در برنامه صبح بخیر ایران 
درباره نقش پدافند هوایی ارتش در امنیت کشورها،به 
پیشرفت های چشمگیری پدافند هوایی بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی اشاره کرد، گفت: در این سال ها با وجود 
تحریم ، فشار و تهدید پدافند هوایی بیش از 100 درصد 
شکوفایی و نوآوری و پیشرفت داشته است، امروز 
سامانه های راداری و کشف و شناسایی قادر هستند علاوه بر 
پایش آسمان ایران می توانند حتی دشمنان و تحرکات آنها 
در منطقه و آن سوی مرزهای کشور را رصد کنیم، این 
رادارها با همکاری و کار مشترك و جهادی نیروی پدافند 
هوایی، وزارت دفاع و مراکز علمی تخصصی صورت گرفته 
است. ما امروز بر لبه فناوری و تجهیزات دنیا در حال 
حرکت هستیم و در حوزه درگیری نیز نسبت به گذشته 

بیش از 1۶0 درصد افزایش فناوری داشته ایم.

وی افزود: سامانه درگیری ما در حوزه ارتفاع پست 
و متوسط مانند سامانه های مرصاد، تلاش و 1۵ خرداد 
و سامانه های ارتفاعات بلند ما سامانه باور ۳۷۳ داریم 
که از آنها استفاده می کنیم. اینها تجهیزاتی است که در 
داخل کشور ساخته شده است و می تواند با تجهیزات 
به روز دنیا برابری کند و در برخی موارد حتی از آنها 

پیشرفته تر هستند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه 
پدافند هوایی ارتش به خوبی آسمان منطقه را رصد 
می کنیم و همه تحرکات و زیر چشم تیزبین پدافند 
هوایی است، تصریح کرد: امروز پدافند هوایی ارتش 
در دنیا حرف برای گفتن دارد و همه حرکات دشمن 

را زیر نظر دارد.
وی ادامه داد: هواپیماهای دشمن چندین بار قصد 
تجاوز به آسمان ایران را داشتند که با سد محکم 
پدافند هوایی روبرو شدند، در توقیف هواپیمای ایساف 
که ما آن را به درستی نشاندیم وقتی فرمانده منطقه 
پدافند ما وارد هواپیما شد با صد جوان آمریکایی 
پوتین پوش روبه رو شد و در دستگیری ریگی این 
اقدام در شرایط و تدابیر امنیتی خاص صورت 
گرفت، اگر این هواپیماها را ما به اشتباه می نشاندیم 
می دانید چه تبعاتی برای ما داشت یا در دستگیری 

تفنگداران آمریکایی ما چندین ساعت کار طاقت فرسا 
با هواپیماهای آمریکایی داشتیم و آنها نیت درگیری 
داشتند اما وقتی قدرت پدافند هوایی ایران را دیدند 

مجبور به ترك منطقه شدند.
صباحی فرد پیشرفت ایران در حوزه جنگ 
الکترونیک را بسیار چشمگیر و قابل توجه دانست و 
گفت: امروز سامانه های پدافندی ما در شرایط سخت 

و واقعی چک شده و آماده بهره برداری هستند.
وی ادامه داد: در حوزه پرنده های بدون 
سرنشین پیشرفت هزار و ششصد درصدی داشتیم 
و امروز می توانیم بر اساس نیاز هر پرنده ای را 

تولید کنیم.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطر نشان 
کرد: این نوید را به ملت شریف ایران می دهیم که 
فرزندان شما در پدافند هوایی با دعای خیر شما تا 
آخرین لحظه و قطره خون خود در برابر زیاده خواهی 
دشمن ایستاده و از آرمان های انقلاب اسلامی دفاع 
می کنند، همچنین به دشمنان هشدار می دهیم که 
قصد تجاوز به منافع ایران را نداشته و از تجربه های 
گذشته استفاده کنند زیرا اگر ورود آنها با خودشان 
باشد قطعاً خروجشان از ماجرا با فرزندان ملت ایران 

خواهد بود.

به  با  اشاره  رئيس جمهور 
اهميت تقويت و گسترش هر 
چه بيشتر همكاری های اقتصادی 
با كشورهای همسايه در عبور 
: همه  تاكيد كرد  از مشكلات 
وزارتخانه ها از فرصت ارتباط و 
تبادلات خارجى برخوردارند و 
بايد از همه ظرفيت ها بهره برداری 

نمايند.
حجت الاسلام روحانی دیروز 
)دوشنبه( در دومین نشست »توسعه 
همکاری با همسایگان« که برای 
بررسی راه های تقویت هر چه بیشتر 
روابط با کشورهای همسایه و با حضور 
وزیران مرتبط در کابینه و رؤسای 
کمیسیون های مشترك همکاری های 

دوجانبه برگزار شد، گفت: تقویت و 
گسترش هر چه بیشتر همکاری های 
اقتصادی با کشورهای همسایه 
می تواند نقش مهمی در عبور از 

مشکلات ایفا کند.
رئیس جمهور در این جلسه با 
تاکید مجدد بر این موضوع که روابط 
خارجی معنای گسترده و بسیار 
وسیع تری از سیاست خارجی دارد، 
گفت: البته سیاست خارجی بر عهده 
وزارت خارجه است و در زمینه روابط 
خارجی همه وزارتخانه ها از فرصت 
ارتباط و تبادلات خارجی برخوردارند 
و باید از همه ظرفیت ها بهره برداری 

نمایند.
روحانی با بیان اینکه ملت و دولت 

ایران همواره در کنار ملت و دولت های 
دوست و برادر همسایه بوده و از 
گسترش روابط دوجانبه و منطقه ای 
با همسایگان استقبال می کند، گفت: 
ما باید با همه برادرانمان در منطقه و 
همسایگان ایران با صمیمیت برای 
توسعه کل منطقه تلاش کنیم. 
اقتصاد هماهنگ و اشتراکی در منطقه 
به تأمین صلح و امنیت کمک خواهد 

کرد.
رئیس جمهور تقویت رفت و 
آمد میان ملت های منطقه و توسعه 
سرمایه گذاری های  گردشگری، 
همکاری های  گسترش  و  مشترك 
بانکی و مالی میان همسایگان را گامی 
مهم و ارزنده در مسیر تقویت بیش از 

پیش روابط خواند.
در این جلسه پس از گزارش 
وزرای مختلف، همکاری های گمرکی 
و حمل ونقل و تبادل کالا میان 
بخش های خصوصی ایران و کشورهای 
همسایه از دیگر مواردی بود که در 
جلسه »توسعه همکاری با همسایگان« 
مورد تأکید رئیس جمهور قرار گرفت.
دعوت روحانى از پادشاه مالزی 

برای سفر به ايران
رئیس جمهور کشورمان همچنین 
روز گذشته طی پیامی به پادشاه 
مالزی ضمن تبریک فرا رسیدن روز 
ملی این کشور از تلاش های دولت و 
مردم مالزی در مورد بحران های جهان 

اسلام تقدیر و تشکر کرد.

حجت الاسلام روحانی در پیام 
خود به پادشاه مالزی ابراز امیدواری 
کرد در پرتو اراده سیاسی موجود، 
همبستگی میان دو ملت و روابط 
فیمابین در کلیه زمینه های سیاسی، 
اقتصادی، فرهنگی و بین المللی، بیش 

از پیش توسعه یابد.
رئیس جمهور با دعوت ویژه از 
پادشاه مالزی برای سفر به ایران در 

پیام خود نوشت : در این چارچوب 
مایلم از آن جناب برای سفر به 
جمهوری اسلامی ایران به منظور 
گفت وگو و تبادل نظر پیرامون مسائل 
و مشکلات جهان اسلام و ابتکارات 
جمهوری اسلامی ایران در راستای 
تقویت صلح و ثبات و همچنین توسعه 
هر چه بیشتر روابط دوجانبه با کشور 

دوست و برادر مالزی دعوت نمایم.

فرمانده معظم كل قوا :

امنیت کشور مرهون آمادگی و بیداری
 پدافند هوایی است

با حضور  غريبان  عزاداری شام  مراسم 
رهبر معظم انقلاب اسلامى در حسينيه امام 

خمينى)ره( برگزار شد.
در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین عالی در 
سخنانی، یکی از برنامه های شیطان و جریانهای تابع 
آن را نابود کردن اجتماع مؤمنین و قطع ارتباطات 
ایمانی آنها با یکدیگر دانست و گفت: هر چه صفات 
برجسته ای مانند تعاون، ایثار، همدلی و همدردی، 
احساس مسئولیت و رحم به یکدیگر در جامعه 
اسلامی افزایش یابد، آن جامعه از منیت و فردگرایی 
خارج می شود و با غالب شدن یک روح جمعیِ مؤمنانه 
بر آن، مستعد و آماده دریافت ولایت اجتماعی یعنی 

دوران ظهور خواهد شد.
همچنین در این مراسم، حجت الاسلام 
سیدبهاءالدین ضیایی به ذکر مصیبت و مقتل خوانی 

پرداخت.

شب يازدهم محرم 

مراسم عزاداری شام غریبان حسینی )ع( در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

وزير بهداشت در پيامى از وعاظ، 
مداحان، مديران و اعضای هيئت های 
مذهبى و مردم كه در مراسم عزاداری 
محرم، شيوه نامه های بهداشتى را 

رعايت كردند، قدردانى كرد.
به گزارش وبدا، در متن پیام 
قدردانی سعید نمکی آمده است: »با 
آرزوی قبولی عزاداری های همه عزیزان 
در دهه اول محرم الحرام و پاسداشت 
رشادت، آزادگی و مظلومیت سالار 
اباعبدالله الحسین)ع(  حضرت  شهیدان 
و یاران باوفایش، مراتب قدردانی خود 
و کلیه همکارانم را از بزرگوارانی که در 
هوای گرم تابستان و در آفتاب داغ ظهر 
عاشورا در فضای باز و تحمل سختی به 
 خصوص در استان های گرمسیر کشور، 
شیوه  نامه های بهداشتی را رعایت 
فرمودند اعلام می دارم. گرچه در نقاط 
محدودی گروه های اندکی به تمنای 
اینجانب و همکارانم وقعی ننهادند 
مع الوصف جمعیت کثیر عاشقان 
با رعایت کلیه  حضرت سیدالشهدا)ع( 
اصول شرمسارشان کردند و تاسوعا و 
عاشورائی متفاوت و باشکوه در تاریخ 
کشورمان رقم زدند. سلامتی، عزت و 
توفیق روزافزون همگان را از خداوند 

بزرگ مسئلت دارم.«
 قدردانى از رئيس سازمان 

تبليغات اسلامى
همچنین وزیر بهداشت در نامه ای 

از حجت الاسلام قمی رئیس سازمان 
تبلیغات اسلامی به دلیل برگزاری 
مراسم عزای حسینی منطبق بر 
شیوه نامه های بهداشتی قدردانی کرد. 

 قدردانى از وزير كشور
 و استانداران

سعید نمکی همچنین در 
نامه ای از رحمانی فضلی وزیر 
کشور به دلیل تلاش های مستمر 
در اجرای شیوه نامه های بهداشتی از 
آغاز هجمه ویروس کرونا در کشور، 

قدردانی کرد.
همراهی،  از  نامه ای  در  وی 
همدلی و مدیریت استانداران کشور 
که از نخستین روزهای ابتلا به 
بیماری کرونا در کمیته استانی 
مدیریت بیماری کرونا به خصوص 
در ایام عزای حسینی و در راستای 
اجرای شیوه نامه های بهداشتی، عمل 

کردند، قدردانی کرد.
 قدردانى وزير بهداشت از روسا

 و سرپرستان دانشگاه های علوم پزشكى
وزیر بهداشت همچنین در 
نامه ای از روسا و سرپرستان دانشگاه و 
دانشکده های علوم پزشکي و خدمات 
بهداشتي درماني کشور در مدیریت 
بیماری COVID-19، به خصوص 
در ایام برگزاری مراسم عزای حسینی 
و با نظارت بر اجرای شیوه نامه های 

بهداشتی قدردانی کرد.

قدردانى وزير بهداشت از برگزاركنندگان
 مراسم عزاداری محرم:

عاشقان سیدالشهدا)ع( 
تاسوعا و عاشورایی متفاوت و باشکوه

 در تاریخ کشورمان رقم زدند

روحانى در دومين جلسه »توسعه همكاری با همسايگان«:

همه وزارتخانه ها برای گسترش روابط خارجی وارد عرصه شوند

جناب آقای واهه آهارونیان
 با نهایت تاسف و تألم درگذشت 
پدر گرامیتان شادروان جناب آقای 
 مهندس لئون آهارونیان بزرگ خاندان

و مدیرعامل شرکت حمل و نقل بین المللی ستی 
را که از پیشکسوتان و پیشروان صنعت نوین 

حمل و نقل سنگین و بین المللی کشور عزیزمان ایران و مدیری 
موفق و خردمند و آگاه و مهربان برای کلیه پرسنل شرکت بودند، 
به جنابعالی و خانواده محترم و دوستان و همکاران آن مرحوم تسلیت 
عرض نموده و از خداوند متعال برای شما و بازماندگان وی طلب صبر 

و شکیبائی و برای آن مرحوم طلب آمرزش می نمائیم.
 هیئت مدیره و کارکنان 
شرکت حمل و نقل بین المللی و مسافرتی  ستی


